SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
            TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                                                      Tp Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI HỌC KÌ I - NĂM HỌC 2022 - 2023
MÔN: ĐỊA LÍ - KHỐI 10 (Chân trời sáng tạo)
I. HÌNH THỨC
- Trắc nghiệm 70% (7 điểm)
- Tự luận 30% (3 điểm)
II. NỘI DUNG
	TT
	Nội dung kiến thức/
Kĩ năng
	Đơn vị kiến thức
	Số câu hỏi

	1
	A. KHÍ QUYỂN
	A.1. Mưa
	28

	2
	B. THỦY QUYỂN
	B.1. Thủy quyển, nước trên lục địa
B.2. Nước biển và đại dương

	3
	C. SINH QUYỂN
	C.1. Đất
C.2. Sinh quyển, các nhân tố ảnh hưởng đến sự phát triển và phân bố của sinh vật

	4
	D. KỸ NĂNG
	D.1. Phân tích biểu đồ nhiệt độ và lượng mưa
D.2. Giải thích hình ảnh, sơ đồ
D.3. Câu hỏi vận dụng
	3

Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu Phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm  trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thế Bảo

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.